Pour la *lectio altera*, les textes choisis vont de saint Cyprien à Aelred de Rielvaux et Guerric d'Igny; y figurent saint Ambroise, saint Augustin, saint Pierre Chrysologue, une hymne de saint Ephrem sur

la Crucifixion et, bien sûr, l'antique homélie anonyme sur le Grand Sabbat, si appréciée des usagers de *Liturgia Horarum*. On ne s'étonnera pas que saint Léon, qui a prêché vingt-et-un *Tractatus* sur la Passion, soit présent deux fois chaque année.

Enfin on remarquera que, à cinq exceptions près, tous les répons font partie du répertoire traditionnel: ce choix s'explique avant tout par leur qualité spirituelle et littéraire; il a eu égard aussi aux possibilités de traduction dans les langues modernes. Mais il tient compte en outre de la faculté qu'il offre, là où l'on célèbre l'office en latin, de chanter ces répons avec leurs mélodies grégoriennes ou les compositions polyphoniques du XVI^e siècle.

AIMÉ-GEORGES MARTIMORT

LITURGIA HORARUM
SUPPLEMENTUM

Anno I

TEMPUS QUADRAGESIMAE
HEBDOMADA SANCTA

*A I Vesperis dominicae in Palmis de Passione Domini usque ad Nonam feriae V
Hebdomadae sanctae inclusive:*

Ad Invitatorium

Ant. et Psalmus invitatorius ut in LH, II, 330.

Ad Officium lectionis

Hymnus *Pange, lingua*, et Psalmodia ut in LH, II hebd. Psalterii.

DOMINICA IN PALMIS
DE PASSIONE DOMINI

Ad Officium lectionis

V. et R. ut in LH, II, 335.

LECTIO PRIOR

De libro Isaiae prophetae 50, 8 - 51, 3

Servus Domini patiens contradictionem

50. ⁸ Iuxta est qui iustificat me;
quis contradicet mihi? Stemus simul.
Quis est adversarius meus? Accedat ad me.

⁹ Ecce Dominus Deus auxiliator meus;
quis est qui condemnnet me?
Ecce omnes quasi vestimentum conterentur,
tinea comedet eos.

¹⁰ Quis ex vobis timet Dominum,
audiens vocem servi sui?
Qui ambulavit in tenebris,
et non est lumen ei,
speret in nomine Domini,
et innitatur super Deum suum.

¹¹ Ecce vos omnes, qui accenditis ignem,
accincti sagittis,
ambulate in lumine ignis vestri
et in sagittis, quas succendistis.
De manu mea factum est hoc vobis;
in doloribus recumbetis.

51. ¹ Audite me, qui sequimini iustitiam,
qui quaeritis Dominum;
attendite ad petram, unde excisi estis,
et ad cavernam laci, de qua praecisi estis.

² Attendite ad Abraham patrem vestrum
et ad Saram, quae peperit vos;
quia unum vocavi eum
et benedixi ei et multiplicavi eum.

³ Consolatur enim Dominus Sion,
consolatur omnes ruinas eius;
et ponit desertum eius quasi Eden
et solitudinem eius quasi hortum: Domini.
Gaudium et laetitia invenientur in ea,
gratiarum actio et vox laudis.